Centro Social Paroquial Maria da Gléria

Balanco em 31 de Dezembro de 2018

RUBRICAS " NOTAS

ATIVO
Ativo
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Bens do patriménio histérico e cultural
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

‘Ativo corrente

Inventérios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Outras contas a receber
Diferimentos
Qutros ativos financeiros

Caixa e depositos bancarios
‘Total do Ativo

EUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Eundos Patri -
Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados

Excedentes de revalorizacdo

Outras variagOes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo

Total dos fundos patrimoniais
Passivo

Passivo ndo corrente

ProvisGes

Provis®es especificas

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

TSR - Contabilidade ESNL

\w!”

UNIDADE MONETARIA (1)

DATAS

31 Dez 2018 31 Dez 2017
1.821.809,85 1.880.275,39
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.590,62 1,348,16
0,00 0,00
1.824.400,47 1.881.623,55!
3.163,83 1.913,41
8.458,58 10.043,24
0,00 0,00
468,24 2.550,52
0,00 0,00
0,00 357,10
1.656,31 920,74
0,00 0,00
27.787,16 21.273,14
41.534,12 37.058,15
1.865.934,59  1.918.681,70
184.068,00 184.068,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-193.208,63 -173.289,22
0,00 0,00
251.738,59 262.305,08
-6.227,00 -19.919,41
236.370,96 253.164,45!
0,00 0,00
0,00 0,00
1.050.399,57 1.409.808,06
0,00 0,00
1.050.399,57,  1.409.808,06

Balancgo

Varidncia

-3,11%
0,00%
0,00%
0,00%
92,16%

0,00%

-3,04%

65,35%
-15,78%
0,00%
-81,64%

0,00%

-100,00%
79,89%
0,00%
30,62%
12,08%
-2,75%

0,00%
0,00%
0,00%
-11,49%
0,00%
-4,03%
68,74%
-6,63%

0,00%
0,00%
-25,49%
0,00%
-25,49%
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Centro Social Paroquial Maria da Gléria TSR - Contabilidade ESNL

Balanco
. . I :

_RUBRICAS . NOTAS | 31Dez2018 ' 31Dez2017 |  Varidncia
Passivo corrente
Fornecedores 60.331,20 49.881,14  20,95%
Adiantamentos de clientes 0,00 0,00 0,00%
Estado e outros entes publicos 9.978,47 17.587,45  -43,26%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00 0,00 0,00%
Financiamentos obtidos 345.423,54 0,00 0,00%
Diferimentos 0,00 262,90 -100,00%
Outras contas a pagar 163.430,85 187.977,70  -13,06%
Outros passivos financeiros 0,00 0,00 0,00%

579.164,06, 255.709,19 126,49%
Total do Passivo _ 1.629.563,63! 1.665.517,25§ -2,16%
‘“Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo 1.865.934,59 1.918.681,70 -2,75%
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